
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПЛЕСЕЦКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 апреля 2017 года № 497-па
*■

пос. Плесецк

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

«Плесецкий район» от 23 декабря 2014 года № 1702-па 
«Об утверждении размера родительской платы за содержание детей в 

муниципальных бюджетных образовательных учреждениях 
муниципального образования «Плесецкий муниципальный район», 

реализующих основную образовательную программу 
дошкольного образования»

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона 
Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» администрация 
муниципального образования «Плесецкий район»
п о с т а н о в л я е т :

1. Пункт 1 постановления администрации муниципального 
образования «Плесецкий район» от 23 декабря 2014 года № 1702- па «Об 
утверждении размера родительской платы за содержание детей в 
муниципальных бюджетных образовательных учреждениях муниципального 
образования «Плесецкий муниципальный район», реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования» изложить в 
следующей редакции:'

«1. Утвердить дифференцированную родительскую плату за 
содержание детей в муниципальных бюджетных образовательных 
учреждениях МО «Плесецкий муниципальный район», реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования» в 
следующих размерах:

в городских поселениях с 10,5-11 часовым режимом работы: 
от 1 года до 3 лет - 118 рублей за день пребывания ребенка в ДОУ;



2

от 3 до 7 лет - 132 рубля за день пребывания ребенка в ДОУ 
в городских поселениях с 12 часовым режимом работы: 
от 1 года до 3 лет - 138 рублей за день пребывания ребенка в ДОУ; 
от 3 до 7 лет - 162 рубля за день пребывания ребенка в ДОУ. 
в сельских поселениях :
от 1 года до 3 лет - 130 рублей за день пребывания ребенка в ДОУ; 
от 3 до 7 лет - 146 рублей за день пребывания ребенка в ДОУ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на руководителя управления образования администрации муниципального 
образования «Плесецкий район», T.JI. Якимову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 
2017года.

Глава администрации 
муниципального образовани 
«Плесецкий район» А.А. Сметанин


